Dracena, 21 de janeiro de 2025.

Oficio n° CM-003/2025.

Assunto: Convoca SessãoExtraordinária.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhor Presidente,

Nos termos do inciso Ill, § 30 do Artigo 12, da Lei Orgânica do

Município, vimos através do presente sollcitar de Vossa Excelência a

convocação Extraordinéria dessa Câmara Municipal para votação dos

Projetos de Leis, constantes da relagdotanexa ao presente.

•
Sendo o que nos apresenta para o momenta, valemo-nos deste

para manifesrar aVossa Exce cia prw stos de eStima e apreço.

limo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

NESTA

vcp./

9 Avenida José Bortifácjck 1437, Centro
Cep: 17500-0M Dracena/SP

e? le 3821.8000

W. IAA A A I ntanr-Catia c171-1 -A7130 CKIECI! Gd..ARCInno/nom-ri

Relação dos Projetos para a Sessão Extraordinária -1aneiro/2025

1- PRO3ETO DE LEI N° 003 - DE17 DE 3ANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre prolongamento da Avenida Brasil, conforme especifica.

2- PROJETO DE LEI N°004 - DE 21 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre alteração nos incisos I, II e III, do Art. 4°, da Lei n° 3.619/08 e suas

alterações. (Aumento da Bolsa Estágio).

3- PRO3ETO DE LEI N° 005 - DE 21 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a concessão de aumento de salário, a titulo de revisão geral anual e
aumento real, aos vencimentos dos servidores públicos municipais, conforme
especifica.

4- PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°. 002 - DE17 DE JANEIRO
DE 2025.

Dispõe sobre a revogação do art. 2', da Lei Complementar n° 537/2022, conforme
especifica.
(solicitação do Ministério Público de Sao Paulo (processo SIS digital n.°
0253.0001088/2024), em relação a possível inconstitucionalidade de lei
complementar municipal n° 537/2022, que cria 01 (um) cargo de DIRETOR GERAL

DE OBRAS E FROTA)

9 Avenida .1t,t* ecnifticlo,1457. Centro
Cp 17900-000. DracervilSP

lozens000
vs+Ww.r>pa"cENA.SP.COVW4 CNP3:444150.06010001-n